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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden (B)



1. Godkendelse af dagsorden (B)
Sagsnr.:  Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal godkende dagsordenen.

 

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur  indstiller, 

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt.



Punkt 2: Status på Slagelse Musikskole (O)

24-004397

Bilag

Bilag 1 - Vedtægt for Slagelse Musikskole-2019



2. Status på Slagelse Musikskole (O)
Sagsnr.: 24-004397 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget orienteres om status på Slagelse Musikskole.

 

Indstilling
Chefen for Skole og Dagtilbud indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget tager sagen om status på Slagelse Musikskole til
orientering.

 

Sagens indhold
Det er lovpligtigt for enhver kommune at have en musikskole. Slagelse Musikskole er organisatorisk
placeret i Skole og Dagtilbud. Det overordnede formål med musikskoler er at udvikle og fremme
elevernes musikalske evner og kundskaber gennem deres undervisningstilbud samt i øvrigt at virke
til fremme af det lokale musikmiljø.

Det følger af lovgivningen, at musikskoler og folkeskoler er gensidig forpligtede til at samarbejde. Det
er op til den enkelte musikskoles leder at beslutte omfang og nærmere vilkår for samarbejdet. Dette
skal dog ske inden for den af kommunalbestyrelsens og musikskolebestyrelsens fastsatte vedtægt for
musikskolen. Omfang og rammer skal ske under hensyn til musikskolelederens administrative og
pædagogiske ansvar i forhold til musikskolens virksomhed.

Seneste vedtægt for Slagelse Musikskole blev vedtaget af Byrådet den 26. august 2019. Her fremgår
bl.a. sammensætning af Musikskolens bestyrelse. Vedtægten er vedlagt som bilag 1 til sagen.

Budget

Budget 2024

  9.578.880

Lønudgifter 11.176.880

Personaleudgifter 467.000

Administrationsudgifter 240.000

Elevrelaterede udgifter 300.000

IT og inventar 555.000

Indtægter -3.660.000

Ejendomsudgifter 500.000

Musikskolen er finansieret af et kommunalt tilskud, et statstilskud samt elevernes egenbetaling.

Det kommunale tilskud er politisk besluttet og er ikke afhængig af antallet af elever.

Til sammenligning er det kommunale tilskud i udvalgte kommuner følgende:

Kommune Budget 2024 Indbyggertal 2023
Slagelse 9.578.880 79.728
Kalundborg 9.162.000 48.602
Sorø 4.600.000 30.444
Køge 10.900.000 62.458



Næstved 8.700.000 84.574

Statstilskuddet udbetales fire gange årligt. Beløbet udregnes på baggrund af det forventede elevtal
og korrigeres året efter på baggrund af det faktiske elevtal. I 2023 fik Slagelse Musikskole udbetalt
1.368.695 kr. i statstilskud.

Elevernes egenbetaling må maksimalt udgøre 1/3 af den faktiske udgift. I 2024 forventes elevernes
egenbetaling at blive 1.080.000 kr. Beløbet var højere i 2023. Nedgangen skyldes, at taksterne for
soloundervisning er blevet sænket med 25 pct. i forbindelse med Byrådets vedtagelse af takster for
budget 2024.  Nedsættelsen af taksten er med henblik på at øge muligheden for adgang til
Musikskolens tilbud for flere børn og unge. De nedsatte takster forventes realiseret via omprioritering
af midler fra forberedelse af holdundervisning, så Musikskolens samlede tilskud og aktivitetsniveau
forventes opretholdt.

Når Musikskolen samarbejder med skoler, betaler skolerne aktuelt den faktiske udgift. Denne
undervisning er ikke tilskudsberettiget fra staten. Skolesamarbejdet fylder mindre i år end tidligere
år, da skolerne ikke i samme grad som tidligere har mulighed for at finansiere et samarbejde.
Dagtilbud betaler Byrådets fastsatte takst.

Takster fremgår på Slagelse Kommunes hjemmeside HER.

Musikskolens udgifter er primært løn. Musikskolen har også udgifter til kompetenceudvikling af
lærere og indkøb af instrumenter.

Ansatte - årsværk - undervisnings-/forberedelsestid

Medarbejdergrupper Årsværk
Ledelse 2,0
Administration 0,8
Faglærere 15,06

Ansættelsesnormen for faglærere spænder fra 1 time til 37 timer pr. uge. I gennemsnit er faglærere
ansat 16,4 timer pr. uge. Der er ansat 34 faglærere i alt.

Pr. 1. august 2024 har Musikskolens ledelse planlagt at ansætte en administrativ medarbejder bl.a.
til at varetage en opgave med kommunikation. Musikskolens bestyrelse har et ønske om, at
Musikskolen bliver mere synlig udadtil. Det vil betyde, at antallet af årsværk til administration vil
stige fra 0,8 til 1,8.

Musikskolelærere er højtuddannede fagprofessionelle, der er uddannet primært på et
musikkonservatorium, men også på universiteter.

9 lærere har taget et diplommodul på Absalon med henblik på få kompetencer til at undervise i
folkeskolen. Desuden har alle lærere deltaget i et 5-dages kursusforløb i 2022-23 om undervisning i
folkeskolen.

Lærernes undervisnings- og forberedelsestid er fordelt som følgende:

Aktivitet Undervisning Forberedelse
Soloundervisning 25 min. 16,25 min. (75% af tid til undervisning)
Mindre hold 50 min. 27,5 min. (65% af tid til undervisning)
Større hold 50 min. 40 min. (90% af tid til undervisning)
Folkeskole 50 min. 40 min. (90% af tid til undervisning)

Indeholdt i forberedelsestiden er: Planlægning af elevprogression/læreplaner, udvælgelse af
materialer og undersøgelse af nye materialer, nodeskrivning/arrangement, video-/lydindspilning af
elevstykker, kopiering, koordinering med andre lærere (sammenspil, fællesundervisning mv.),
kontakt til elever og forældre, efterbehandling af undervisningen samt egen øvning.

Antal brugere mv. pr. 1. februar 2024 

Tilmelding til og udmelding fra musikundervisning kan foregå løbende gennem sæsonen.

https://www.slagelse.dk/da/om-kommunen/okonomi-og-priser/priser-for-kulturtilbud/


Unikke elever (cpr. nr.) er pr. 1. februar 395. De er fordelt med 280 elever under 25 år og 114 elever
over 25 år.

Herunder fremgår fordelingen på aktiviteter. Desuden er tilføjet den tilnærmelsesvise årlige
gennemsnitsudgift pr. unik bruger.

Aktivitet Antal elever Tilnærmelsesvis årlig
gennemsnitsudgift pr.
unik bruger -
 

Solo 298 4.900 kr.
Hold 213 (4-20 elever pr. hold) 1.500 kr.
Lungekor 28 0 kr.
Dagplejere 69 dagplejere og ca. 276 børn 0 kr.

I Slagelse Kommune har der, i lighed med mange andre kommuner, været et generelt faldende
elevtal igennem de sidste mange år. Corona epidemien betød også et faldende elevtal.

I 2023 har Slagelse Musikskole haft et stabilt til stigende elevtal. Musikskolens ledelse forventer flere
elever med den nedsatte takst på solo- og instrumentalundervisning i 2024.

Tilbud

Slagelse Musikskole underviser i følgende:

For rytmisk musik gælder det primært trommer/slagtøj, strengeinstrumenter, tangentinstrumenter,
blæseinstrumenter og sang.

For klassisk musik gælder det primært slagtøj, strygeinstrumenter, blæseinstrumenter, harpe,
tværfløjte, accordeon, klaver og sang.

Desuden indgår hørelære, teori og musikhistorie i undervisningen. Lejlighedsvis har Musikskolen
andre instrumentaltilbud.

For de yngste har Musikskolen bl.a. ’babyrytmik’, ’Syng, spil og leg’ samt ’Musikkarrusel’. Til forskel
fra andre, der udbyder lignende tilbud, er der her specifikke krav til medarbejdernes kompetencer og
uddannelse.  

Musikskolen har etableret musikklasser. Det er tværfaglige hold, hvor alle nye elever har mulighed
for at deltage.

Musikskolen har 3 talentprogrammer: ’Fokuslinjen (for rytmiske), ’Talentlinjen’ (for klassiske) og
’S-linjen’ (for rytmisk og klassisk).

Soloundervisningen tilrettelægges med en ugentlig lektion af 25 min. Hertil kommer deltagelse i
musikskolens orkestre, bands, sammenspilsgrupper, kor, teori og hørelære.

Undervisningen følger folkeskolen (40 uger). De almindelige lektioner kan i løbet af året erstattes af
sammenspilsprojekter. 

I det omfang, Musikskolen råder over instrumenter, kan disse udlejes til eleverne.

Samspil er et omdrejningspunkt i Musikskolen. Derfor tilrettelægges året med koncerter for alle aldre
og niveauer, så der at noget at øve hen mod. Der afholdes 12-16 café-koncerter årligt for de
yngste/nyeste elever. Der afholdes Battle of the bands 2 gange årligt for rytmiske sammenspilshold.
Der afholdes ’S-faktor’ og ’Klaverfestival’. Der er deltagelse i ’Unge Spiller Klassisk’. Musikskolen
afholder desuden 3 større koncerter om året med mange deltagere: ’Julekoncert’, ’Forårskoncert’ og
’Sommerkoncert’.

Samarbejde

Musikskolen tilbyder forløb til daginstitutioner, som typisk er på 10 uger. P.t. har Musikskolen forløb
på Børnegården, Kongelyset og Børneinstitutionen Sydbyen.



Musikskolen tilbyder forløb til skoler. Pt. er der skolesamarbejde med Kirkeskovskolen (3 ugentlige
lektioner), Baggesenskolen (4 ugentlige lektioner) og Lille Egede Friskole (8 ugentlige lektioner).

Musikskolen havde frem til sommeren 2023 et samarbejde med Antvorskov Skole (31 ugentlige
lektioner).

Musikskolen havde frem til sommeren 2023 et samarbejde med tidligere Skælskør Skole om
Kunsttalentklassen. Det var et tilbud, der var fødekæde til Musikskolens talentprogrammer.
Musikskolen har efterfølgende forsøgt at etablere et lignende, men mindre tilbud efter skoletid på
Solskinsskolen. Det lykkes ikke på grund af manglende tilslutning.  

Elever fra Musikskolens Talent-, Fokus- og S-linje spiller på Krabasken teater til ca. 1 forestilling pr.
sæson. Teateret er den optimale udviklingsplatform for musikskolens elever. Derfor var der også et
samarbejde med Sjællands Teater i 2023.

Musikskolen samarbejder med Storebæltskoret og er ved at etablere et samarbejde med Selandia
Brass Band med henblik på fælles koncerter.

Lokaler/bygninger

Undervisningen foregår i musikskolens lokaler på Sct. Pedersgade 18 i Slagelse, på øverste etage i
Korsør Kulturhus samt i bygning D på tidligere Skælskør Skole.

Musikskolen oplever, at der mangler lokaler, der er bygget til musikundervisning,
undervisningslokaler til hold samt depotplads i Slagelse.

Ønsker for fremtiden

Det er et stort ønske for Musikskolen at komme mere ud på kommunens skoler, samt at bidrage til
genetablering af en kunsttalentklasse på en af kommunens folkeskoler. Som det er nu, skal skolerne
betale den fulde udgift, hvis de vil benytte Musikskolens lærere, og dermed prioritere det frem for
andet. Musikskolen har derfor planer om at udbyde nogle kortere forløb med udøvende musik, som
skoler kan byde ind på efter 'først-til-mølle-princippet'. Det skal være uden omkostninger for
skolerne.

Musikskolen har et ønske om mere egnede lokaler generelt, herunder også lokaler til undervisning i
elektronisk musik og musikproduktion, som p.t. ikke er muligt.

Musikskolen har et ønske om at øge samarbejdet med teatre, da det giver stor værdi for
Musikskolens elever. 

 

Retligt grundlag
Bekendtgørelse af lov om musik (LBK nr. 32 af 14/01/2014) § 3 a-f:

Her fremgår, at kommunalbestyrelsen som udgangspunkt er forpligtet til at drive en musikskole,
samt hvad der er musikskolens formål og primære målgruppe.

Det fremgår også, at Staten yder delvis refusion af udgifter til lærerløn i forbindelse med driften af
musikskoler. Her er det en betingelse, at elevers betaling for undervisningen ikke overstiger 1/3 af
bruttoudgiften ved skolens drift.

Bekendtgørelse om musikskoler (BEK nr. 673 af 14/05/2023):

Her fremgår nærmere bestemmelser om musikskolens opgaver og formål, krav om vedtægter og
lærerplaner samt betingelser for og beregning af refusion. Musikskolen er underlagt tilsyn fra den
kommune, der er offentlig hovedtilskudsyder. Musikskolens ledelse er ansvarlig for at samarbejde
med grundskolen og hjemmene samt med musikalsk grundkursus (MGK) om talentudvikling.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.



 

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Taget til orientering.

 

Mads Otzen, leder af Slagelse Musikskole, deltog under oplysningen af punktet.
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24-003437

Bilag

Bilag 1 - Forslag til justeret åbningstid



3. Implementering og udmøntning af besparelser på bibliotekerne (B)
Sagsnr.: 24-003437 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte konkretiseret udmøntning af servicetilpasning på
bibliotekerne med afsæt i besparelsen på biblioteksområdet fra budgetforliget 2024.

Herunder skal Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutte nye åbningstider samt reduktion på
øvrige elementer.

 

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter forslag 1 vedr. reduktion i åbningstider 
2. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter, de øvrige foreslåede servicetilpasninger

 

Sagens indhold
I forbindelse med budgetforliget 2024 blev det besluttet, at der på biblioteket er en besparelse på
1.175.000,00 kr. i 2024 og 575.000 i 2025 og årene frem.  I denne sag fremlægges forslag til
konkret udmøntning af den besluttede besparelse.

Med afsæt i bibliotekets kerneopgave har administrationen i udarbejdelsen af forslagene i
nærværende sag lagt vægt på borgerperspektivet, tilgængelighed og fleksibilitet, idet der er tilstræbt
variation i åbningstiderne fordelt på de tre fysiske lokationer.

Bibliotekets kerneopgaver

Bibliotekets virksomhed hviler på Biblioteksloven og Bekendtgørelse om biblioteksvirksomhed.
Bibliotekets kerneopgaver er jf. Biblioteksloven "Lov om biblioteksvirksomhed" s §1 og 2: ”at fremme
oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet gennem kvalitet, alsidighed og aktualitet”.

I følge loven er folkebibliotekernes formål:"... at fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet
ved at stille bøger, tidsskrifter, lydbøger og andre egnede materialer til rådighed såsom
musikbærende materialer. Men en kerneopgave for biblioteket er også, at biblioteket er et sted for
alle uanset baggrund, etnicitet, økonomi etc. Biblioteket kan også være udgangspunkt for fælles
mødested.

Den samlede servicetilpasninger for bibliotekerne består af følgende elementer:

• Reduktion i borgerrettede aktiviteter
• Reduktion i materialeindkøb
• Reduktion i øvrigt indkøb og afledt drift
• Reduktion i åbningstider

For reduktion i åbningstider gør sig gældende, at administrationen har udarbejdet 2 mulige forslag,
som udvalget skal beslutte imellem. 

 

Reduktion på borgerrettede aktiviteter

Der reduceres på de borgerrettede aktiviteter som for eksempel arrangementer, foredrag m.v. Som
konsekvens af besparelserne vil borgerne opleve færre muligheder for at deltage i fællesskaber som
klubber samt færre oplevelser og kulturelle aktiviteter.



Reduktion i materialer

Der reduceres i beløbet til indkøb af materialer, hvor der er lavet prioriteringer i forhold til for
eksempel musik, lydbøger, magnaprint, som gør, at reduktionen håndteres. Der opleves en stigning i
udlån, og hvis det fortsætter sammenholdt med den generelle prisstigning på materialer, kan det
betyde en reduktion i antal af nye materialer.

 Reduktion i øvrigt indkøb og afledt drift

Der vil være en tilbageholdenhed ved indkøb, der ikke er påkrævede, det kan eksempelvis være
møbler, som ikke vil blive erstattet med nyt ved slitage og lignende.

Reduktion i åbningstider

I det følgende beskrives to forslag til udmøntning af reduktionen på åbningstider. Forslagene består
af forskelle i udmøntning på åbningstider på de 3 lokationer. Reduktion i åbningstid har
sammenhæng til tilsvarende reduktion og besparelse på Borgerservice, idet der stadig er
sammenhæng og synergi på tværs af de to funktioner og deres fælles lokationer, jf. Byrådets
beslutning vedrørende implementering af besparelsen på Borgerservice d. 18. marts 2024.

Der er taget højde for en variation i åbningstider, så åbningstiden fortsat kan komme så mange
borgere som muligt til gode på forskellige tidspunkter. Der er skelet til besøgstal på alle tre
lokationer, hvor der er er en minimal forskel på dage, hvor der er foreslået ændringer henholdsvis
ons- og torsdag. I Slagelse er der i 2023 23.386 besøgende onsdag, mens der er 23.416 besøgende
om torsdagen. I Korsør er 7.778 besøgende om onsdagen, og 7137 torsdag. 

Bibliotekernes åbningstid med personale reduceres med 9 timer/uge svarende til 291.000kr. årligt jf.
gennemsnitsløn for AC-overenskomst. Der er i udgangspunktet to fagpersonaler på gennemsnitligt alt
efter lokation.

Bibliotekerne i Slagelse og Skælskør har selvbetjent tid, hvor borgerne kan komme på biblioteket i et
større tidsrum end i Korsør, hvor der kun er åbent med personale. Uanset hvilket forslag der vælges,
vil Korsør Bibliotek fortsat være uden selvbetjent tid.

Nedenfor præsenteres de to forslag til reduktion i åbningstider.

Forslag 1 - ligelig fordeling mellem byerne

  Slagelse
 

Korsør Skælskør

 
 

Tidligere Ny Tidligere Ny Tidligere Ny

Mandag 10 - 17 10-17 10 - 17 10-17 12 - 17 10-15
 

Tirsdag 10 - 17 10- 17 10 - 17 10-17 10 - 17 10-17
Onsdag 10 - 17 10-13

 
12 - 17 10-13 Lukket Lukket

Torsdag 10 - 17 12-17 12 - 17 12-17 10 - 17 10-17
 

Fredag 10 - 15 10-15
 

10 - 16 10-15 10 - 13 10-13

Lørdag 10 - 13 10-13 10 - 13 10-13 Lukket Lukket
 

I forslag 1 fordeles de 9 timers reduktion i alle tre byer med en næsten lige fordeling, så
reduceringen med det bibliotekariske personale mærkes mindst muligt alle tre steder. 
I forslag 1 ændres åbningstiden onsdage i Korsør til om formiddagen, for at tilgodese ældre og andre,
der er hjemme i formiddagstimerne. 

 

 Forslag 2- påvirkning i Korsør og Skælskør



  Slagelse
 

Korsør Skælskør

 
 

Tidligere Ny Tidligere Ny Tidligere Ny

Mandag 10 - 17 10-17 10 - 17 10-17 12 - 17 12-17
Tirsdag 10 - 17 10- 17 10 - 17 10-17 10 - 17 10-15
Onsdag 10 - 17 10 -17 12 - 17 12 - 17 Lukket Lukket
Torsdag 10 - 17 10- 17 12 - 17 13-17 10 - 17 13-17
Fredag 10 - 15 10-15 10 - 16 10-13 10 - 13 10-13
Lørdag 10 - 13 10 -13 10 - 13 Lukket Lukket Lukket

I forslag 2 er reduktionen med det bibliotekariske personale kun med effekt i Korsør og Skælskør.
reduktionen er ligeledes på 9 timer. Det er værd at bemærke, at Korsør foreslås lukket om lørdagen.

 

Samlet set udmøntes besparelserne på bibliotekerne som følger:

  
  2024 2025 og frem
Justering af åbningstider 291.000 291.000
Borgerrettede aktiviteter 125.000 125.000
Materialer 35.000 35.000
Anden varig besparelse (afledt drift,
vareindkøb m.v.)

124.000 124.000

     
Overført mindreforbrug                             600.000  
I alt 1.175.000 575.000

Overført mindreforbrug er indregnet for at imødese den del af besparelsen, som udgør en
engangsbesparelse for 2024.

 

Vurdering
Administrationen vurderer, at forslag 1 vedrørende åbningstider bedst imødeser borgerperspektivet,
tilgængelighed og muligheden for fleksibilitet på tværs af de 3 lokationer. Administrationen anbefaler
forslag 1. For begge forslag vedr. åbningstider gør sig gældende, at det forslag, som besluttes
politisk, implementeres hen over august måned 2024. Tilsvarende gør sig gældende for den øvrige
elementer som påvirkes. 

 

Retligt grundlag
Styrelsesvedtægten og den gældende kompetenceplan, der beskriver, at Kultur-, Fritids- og
Turismeudvalget har beslutningskompetencen vedrørende ændringer i åbningstiderne for
bibliotekerne.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Den besluttede budgetreduktion er udmøntet i bibliotekets budget 2024.

 

Tværgående konsekvenser
Der vil være en sammenhæng og en afhængighed til åbningstider i Borgerservice, hvilket der er taget
højde for i de respektive forslag.

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.



 

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1-2: Godkendt.

 

Sanne Kjerstein Madsen, leder af Kultur, Biblioteker og Borgerservice, deltog under oplysningen af
punktet.

Bilag
24-003437-1 Bilag 1 - Forslag til justeret åbningstid

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b555b439-fa9e-444a-9cf8-3906f1740f47


Punkt 4: Aktivitetstilskud: Skælskør Marinegarde (B)

24-004014

Bilag

Bilag 1 - Skælskør Marinegarde Projektbeskrivelse

Bilag 2 - Skælskør Marinegarde Budget 2024

Bilag 3 - Skælskør Marinegarde Regnskab 2022



4. Aktivitetstilskud: Skælskør Marinegarde (B)
Sagsnr.: 24-004014 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 
Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte aktivitetstilskud for 2024 til Skælskør Marinegarde.
Skælskør Marinegarde søger om 40.000 kr. i aktivitetstilskud til afholdelse af Fælles Musik Festival
2024.

 
Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilliger et aktivitetstilskud på 11.000 kr. til Skælskør
Marinegarde.

 
Sagens indhold
Skælskør Marinegarde ønsker at afholde en Fælles Musik Festival i weekenden 24. maj til 26. maj
2024 med deltagelse af Sønderborg Garden, Slagelse Garden, Nykøbing Falster Garden, Nakskov
Garden, Prins Jørgens Garde, Slagelse Musikskole og evt. Søværnets Tambourkorps.

Deltagerne er mellem 4 - 30 år, og Skælskør Marinegarde forventer 150-200 deltagere.

Der vil være sociale oplevelser som giver mulighed for at pleje nuværende venskaber samt
muligheden for at skabe nye. Der vil være musisk fællesskab ved stjernemarch, koncerter og tattoos
lørdag, her vil der være underholdning for hinanden og publikum.

Deltagerne til Fælles Musik Festival vil underholde i Skælskør bymidte. Der vil være 2-3 fællesnumre,
som fremvises på havnen i Skælskør. Det vil være gratis for publikum at opleve underholdningen.

Projektbeskrivelse for Fælles Musik Festival er vedhæftet som bilag - Bilag 1.

Skælskør Marinegarden har i 2024 modtaget et driftstilskud på 132.000 kr. fra Puljen til kulturelle
formål. Jf. retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål skal ansøgninger, når tilskuddet fra Puljen til
kulturelle formål samlet er over 50.000 kr. behandles politisk.

Jf. beslutningen på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde den 7. marts 2024 er Skælskør
Marinegarde yderligere bevilliget et tilskud på 57.500 kr. i 2024 fra det afsatte budget til garderne. 

Egenfinansiering

Skælskør Marinegarde er bevilliget 10.000 kr. fra Nordeafonden til Fælles Musik Festival. Derudover
bidrager Skælskør Marinegarde økonomisk selv med egen deltagerbetaling, timer og forplejning til
frivillige.

Budget for Fælles Musik Festival er vedhæftet som bilag - Bilag 2.

Regnskab 2022 viser et underskud på 4.000 kr. og en likvid beholdning på knap 170.000 kr.
Regnskab 2022 er vedhæftet som bilag - Bilag 3.

Vurdering

Puljen til kulturelle formål yder jf. retningslinjerne ikke tilskud til aktiviteter, der er lukkede. 

Administrationen har været i dialog med Skælskør Marinegarde om hvilke af de budgetteret udgifter,
der er forbundet til den offentlige del af arrangementet. Af de budgetteret udgifter er 38.000 kr. af
dem forbundet til den offentlige del. 



Ud af de 38.000 kr. der er forbundet med den offentlige del af arrangementet, vurderer
administrationen, at der maksimalt kan ydes et aktivitetstilskud på 11.000 kr., da puljen, jf.
retningslinjerne, ikke yder støtte til de øvrige udgifter oplyst i relation til den offentlige del, eks.
forplejning, fotograf og PR.

 
Retligt grundlag
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål, der bygger på kommunalfuldmagtens principper for
støtte til kulturelle formål.

 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 
Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 
Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt.

 

Udvalget kvitterer for arbejdet med at afholde aktiviteter med et større nationalt fokus. 

Bilag
24-004014-2 Bilag 1 - Skælskør Marinegarde Projektbeskrivelse
24-004014-3 Bilag 2 - Skælskør Marinegarde Budget 2024
24-004014-4 Bilag 3 - Skælskør Marinegarde Regnskab 2022

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=d0981d13-de09-4026-8438-a7b4313dd246
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=66b1bafd-168b-4d72-aa99-73874a0bcf37
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=c464fccd-a362-457d-b715-a3c50607847c


Punkt 5: Økonomisk ramme for scenefaciliteter på Fæstningen, Korsør (B)

24-004418



5. Økonomisk ramme for scenefaciliteter på Fæstningen, Korsør (B)
Sagsnr.: 24-004418 Åbent

Kompetence
Kultur,- Fritids- og Turismeudvalget.

 
Beslutningstema
Kultur,- Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte om der skal bevilliges yderligere 25.075 kr. til leje
af scenefaciliteter, Fæstningen.

 
Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur,- Fritids- og Turismeudvalget beslutter om der skal bevilliges yderligere 25.075 kr. til
leje af scenefaciliteter, Fæstningen

 
Sagens indhold
Kultur,- Fritids- og Turismeudvalget besluttede i november 2016 at stille maksimalt 15 scener årligt
gratis til rådighed til aktiviteter på Fæstningen. Dette loft er nået med de nuværende aktiviteter,
hvor Korsør Picnickoncerter benytter 10 scener og Maritim Kulturuge 5 scener årligt.
 
Korsør Picnickoncerter har henvendt sig til administrationen, der udover de 10 picnickoncerter, der er
planlagt hen over sommeren, ønsker at afholde yderligere fire picnickoncerter i juli måned. Hvis dette
skal kunne lade sig gøre, er der behov for en yderligere økonomisk bevilling af 4 scener. 
 
Korsør Picnickoncerter har i 2024 modtaget et aktivitetstilskud på 50.000 kr. til afholdelse af 10
Picnickoncerter. Korsør Picnickoncerter søger ikke om tilskud til afholdelse af de yderligere fire
koncerter. I 2023 var udgiften til scener i forbindelse med de 10 Picnickoncerter på 103.990 kr. inkl.
moms. Udgiften finansieres af Kulturområdet fra Udvikling og Projekter.
 
De yderligere fire koncerter som Korsør Picnickoncerter ønsker at afholde skal være dedikeret til ny
(pop)musik, hvor bands spiller deres eget musik. De 10 koncerter Korsør Picnickoncerter på
nuværende tidspunkt afholder og arrangerer er hovedsageligt coverbands. 

De nuværende 10 picnickoncerter afholdes om tirsdagen og de yderligere fire koncerter er planlagt til
at afholdes om torsdagen.

Korsør Picnickoncerter har længe haft et ønske om at udvide genren og kunne præsentere et bredere
repertoire. De nuværende 10 picnickoncerter skal forblive som de er i genre, men de fire yderligere
koncerter vil benytte sig af de rammer, basen og den musiktradition, der allerede er bygget op, hvor
omkring 1000 besøgende kommer hver uge.

Leje af scene til de yderligere fire picnickoncerter koster pr. gang 6.269 kr. inkl. moms, da scenen
bliver stående fra tirsdag til torsdag.

Slagelse Kommune har fået en særlig dispensation fra Slots- og Kulturstyrelsen til at må opstille
scene på Fæstningen. Fæstningen er et fredet fortidsminde. Opstilling og nedtagning af scene skal
ske så skånsomt som muligt. Slagelse Kommune har en aftale med en ekstern leverandør om leje af
scene, der også sørger for opstilling og nedtagning og kender området og ved at opstilling og
nedtagning af scene skal foregå skånsomt.

Handlemuligheder

Kultur,- Fritids- og Turismeudvalget kan bevillige yderligere leje af fire scener svarende til 25.075 kr.
inkl. moms, bevillige et andet antal eller give afslag. 

Vurdering

Administrationen vurderer, at Korsør Picnickoncerter tilgodeser mange borgere med en hyggelig og
kulturel aften. Korsør Picnickoncerter er også populært og godt besøgt. Administrationen har dog



svært ved at vurdere, om der er behov og et publikum til yderligere fire koncerter, hvor der i juli
måned vil være to koncerter om ugen.

Såfremt Kultur,- Fritids- og Turismeudvalget bevilliger yderligere økonomisk ramme til scener på
Fæstningen vurderer administrationen, at der i første omgang kun skal bevilliges udvidet økonomi til
scener i 2024. Efterfølgende skal arrangementerne evalueres med henblik på, om der skal bevilliges
en permanent udvidelse af den økonomiske ramme gældende fra 2025.

 
Retligt grundlag
Kommunalfuldmagtens principper giver kommunen mulighed for at stille rammer og faciliteter til
rådighed for kulturelle aktiviteter.

 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Leje af 4 x scenefaciliteter på Fæstningen koster i alt 25.075 kr. inkl. moms og administrationen
anbefaler at denne udgift finansieres af Kulturområdet fra Udvikling og Projekter.

 
Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Udvalget besluttede at bevilge 25.075 kr. til leje af scenefaciliteter på Fæstningen.



Punkt 6: Temamøder turisme (B)

24-005110



6. Temamøder turisme (B)
Sagsnr.: 24-005110 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte temamøder med fokus på turisme i henholdsvis maj
og juni måned. 

For maj måned med fokus på en præsentation fra Destination Sjælland ”Den blå vision for den
Sjællandske Vestkyst". For juni måned med fokus på status og udviklingsperspektiver på
overnatningsmuligheder- og kapacitet og herunder, hvorvidt Erhvervs-, Beskæftigelses- og
Uddannelsesudvalget skal inviteres til at være deltagende på temamødet i juni.

 

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller:

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget træffer beslutning om at holde temamøde vedr. "Den blå
vision for den sjællandske Vestkyst" d. 13. maj kl.12.30-13.30

2. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget træffer beslutning om at holde temamøde vedr. status og
udviklingsperspektiver på overnatningsmuligheder- og kapacitet d. 12. juni kl.12.30-13.30.

3. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter at invitere EBU med til temamødet i juni måned
med fokus på fokus på overnatningsmuligheder- og kapacitet.

 
Sagens indhold
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget blev på et temamøde 5. oktober 2023 præsenteret for
udviklingsperspektiver på turismeområdet på både kort og lang sigt. Sidenhed er Slagelse Kommunes
Erhvervsstrategi blevet politisk vedtaget, hvori turismeområdet udgør et særskilt fokusområde. 

Ligeledes har der på tværs af aktører været indledningsvise drøftelser om potentialet i Slagelse
Kommunes mange kilometer kyst og adgang til vand. Med afsæt i dette samt i naturlig forlængelse af
interessentmøde i Halvskov Havn august 2023, har Destination Sjælland arbejdet med en visions- og
potentialetilgang under arbejdsoverskriften "Den blå vision for den sjællandske Vestkyst".

Administrationen foreslår, at der afholdes temamøde i KFT mandag d. 13. maj kl. kl.12.30-13.30
med følgende fokus:

1. Præsentation af visions- og potentialearbejdet v. Morten Jensen - Direktør, Destination
Sjælland

2. Politiske anbefalinger på baggrund af præsentationen.

Ligeledes foreslår administrationen, at der afholdes temamøde i KFT onsdag d. 12. juni
kl. kl.15.00-16.00 med følgende fokus:

1. Status og udviklingsperspektiver på overnatningsmuligheder- og kapacitet v. Morten Jensen -
Direktør, Destination Sjælland.

2. Politiske anbefalinger på baggrund af præsentationen.

Udbygning af overnatningskapacitet udgør sit eget indsatsområde i Slagelse Kommunes
Erhvervsstrategi og repræsenterer et tværgående politisk fokus hvorfor Kultur-, Fritids- og
Turismeudvalget opfordres til at træffe beslutning om, at Erhvervs-, Beskæftigelses,- og
Uddannelsesudvalget kan inviteres med til temamødet i juni, såfremt mødet besluttes afholdt.

 
Retligt grundlag



Den kommunale styrelseslov. 

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Tværgående konsekvenser
Da turismeområdet og fokus på overnatningskapacitet udgør et fokusområde i Erhvervsstrategien,
kan dette temamøde have tværgående betydning ind i Erhverv-, Beskæftigelse- og
Uddannelsesudvalget.

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt.

 

At 2: Godkendt med den ændring, at temamødet den 12. juni afholdes kl. 18.30-19.30.

 

At 3: Godkendt.



Punkt 7: Cafeterier i haller (D)

22-014294

Bilag

Bilag 1: Økonomi til scenarier

Bilag 2: Brugsaftale mellem Kalundborg Kommune og Fuglede Idrætsforening_

Bilag 3: Forpagtningsaftale Lolland Falster

Bilag 4: Oversigt og driftsudgifter af kommunale Cafeterier-køkkener - 2018-2021



7. Cafeterier i haller (D)
Sagsnr.: 22-014294 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids og Turismeudvalget skal drøfte fremtidige anvendelsesmuligheder for køkkener og
cafeområder i fritidsfaciliteter.

 

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids og Turismeudvalget drøfter fremtidige anvendelsesmuligheder for køkkener og
cafeområder i fritidsfaciliteter.

 

Sagens indhold
Kommunens fritidsfaciliteter danner ramme for både fysisk aktivitet og social aktivitet. I takt med at
der kommer flere foreninger til, og de eksisterende i nogle tilfælde vokser sig større er,
efterspørgslen på plads til aktiviteter social såvel som fysiske steget.

Tidligere har køkken- og cafeteriafaciliteterne været område for den sociale aktivitet også kendt som
3. halvleg. Behov og adfærd har ændret sig, hvorfor der er behov for at se på og nytænke køkkener
og cafeområder, idet deres oprindelige formål synes udtjent, blandt andet med afsæt i, at cafe- og
kiosksalg er ophørt. Der er dermed anledning til at drøfte, hvad disse områder skal kunne i
fremtiden, for at sikre fortsat gode rammer for den fysiske og sociale aktivitet.

I det følgende skal det tages med i betragtning, at faciliteterne er geografiske spredte og forskellige i
nuværende indretning, og dermed også med en opmærksomhed på forskelle i evt. kommende
udvikling.

Dette leder op til følgende tre muligheder:

1. Nedlægning af køkkenerne permanent og omdannelse til fællesområder.

2. Nedskalering af køkkener og cafeområder, og fortsat drift af disse.

3. Renovering og samlet forpagtning af køkkener i fritidsfaciliteter.

Oversigt over og Data om berørte køkkener kan ses i Bilag 1

1. Nedlægning af køkkenerne permanent og omdannelse til fællesområder:

Denne mulighed bygger på at køkkenerne i fritidsfaciliteter nedlægges permanent, således at alt
inventar bortskaffes og alle installationer lukkes således at lokalerne ikke umiddelbart vil kunne
tilbageføres til køkken. 

Nedenstående tabel viser de relevante data for dette scenarie i antal kvadratmeter, samlet
omkostning og efterfølgende årlig drift. Uddybende detaljer kan ses i Bilag 1.

Samlet m2 1.047,1 m²

Samlet Pris 9.738.000 kr.
Samlet årlig drift 122.950 kr.

Fysiske forhold:

Ved en nedlægning af køkkenerne, vil der blive frigivet et ikke uvæsentligt antal kvadratmeter til



andre formål i den enkelte hal. Der skal dog tages højde for, at der skal foretages investeringer for at
omdanne de frigivne kvadratmeter til noget, der kan anvendes til eksempelvis fritidsbrug. Der vil
eksempelvis være tale om, at installationer til vand osv. lukkes og eksempelvis gulvene erstattes af
ny støbning, og som minimum nyt linoleum eller anden belægning.

I forhold til brug af disse kvadratmeter tænkes der fx på idrætsformer der ikke har behov for plads
på et halgulv, men er for pladskrævende til et mødelokale. Dette kunne eksempelvis være yoga, dart
eller en cykelklub, der mangler plads til indendørs træning.

En omdannelse til fællesområder indebærer at kvadratmeter, der nu ligger ubenyttede hen, vil kunne
anvendes til områder, hvor foreningerne kan opholde sig og holde "3. halvleg". Der kan eventuelt
være mulighed for, at et mindre område kan omdannes til en "kiosk", som foreningerne kan anvende
ved arrangementer.

Brugerperspektiv:

Kultur og Fritidsafdelingen modtager, sammen med Kommunale ejendomme, ofte en række
henvendelser fra både nye og veletablerede foreninger hvor der er ønske om lokaler, hvor de enten
kan udøve deres aktiviteter, eller som minimum lokaler hvor de kan samles. Mange
lokaleudfordringer kan løses på baggrund af den ejendomsmasse der allerede er gjort brugbar for
foreningslivet.

Historisk har mange foreninger haft deres egne klublokaler, i de haller/faciliteter som de er
tilknyttede. Udfordringen omkring denne historik er netop også ejerskabet, da det kan være svært at
acceptere, at et lokale skal deles med andre når der er historik på at man har haft det for sig selv. 

I faciliter hvor der er mange klublokaler, er der en begrænset anvendelse af deciderede fællesarealer.
I forhold til ovenstående kan dette fremstå ganske symptomatisk, idet brugerne lukker sig inde i
egne lokaler fremfor at være en del af det fælles liv der efterspørges.

Ved en overgang til fælles klublokaler, vil der være behov for en proces hvor alle brugere af en
facilitet skal inddrages således, at de kan være med til at definere hvordan eventuelle fællesarealer
skal indrettes.

Konsekvenser:

Ved omdannelse af køkken og cafeområder til fællesfaciliteter vil der være mulighed for at nedlægge
tidligere klublokaler med eksklusivret hvorfor disse klublokaler vil kunne bruges til andre aktiviteter,
det vil have den indvirkning, at flere brugere vil kunne have adgang til de kommunale haller. For nye
brugere vil det give en mulighed for at kunne etablere og udvikle deres aktivitet inden for faste
rammer. For de eksisterende brugere vil denne løsning have potentiale til at give plads til, at udvikle
og udvide deres aktivitetsniveau.

Udfordringen primært være funderet i, at foreningslivet i de berørte faciliteter, vil skulle omstille sig.
Denne omstilling betyder, at foreningerne vil skulle dele klubfaciliteter, som de i nogle haller har
været vant til at have eksklusiv råderet over. 

Det skal pointeres at en etablering af fællesområder vil kræve en større administrativ indsats at
igangsætte.

 

2. Nedskalering af køkkener og cafeområder og fortsat drift af disse:

Denne mulighed bygger på at køkkenfunktioner i fritidsfaciliteter bibeholdes, dog nedgraderes disse
således at alt industriudstyr bortskaffes og erstattes med husholdningsudstyr.

Nedenstående tabel viser de relevante data for dette scenarie i antal kvadratmeter, samlet
omkostning og efterfølgende årlig drift. Uddybende detaljer kan ses i Bilag 1.

Samlet m2 1.047,1 m²

Samlet Pris 1.460.000 kr.
Samlet årlig drift 236.900 kr.



Fysiske Forhold:

Denne mulighed åbner op for, at foreningslivet vil kunne benytte køkkenerne mere aktivt i det
daglige. Det kunne eksempelvis være, hvor foreningerne enten kan booke disse eller indgå i
deciderede lokalefællesskaber, hvor foreningerne i den pågældende facilitet er fælles om at drive
køkken og cafeområde til gavn for det generelle aktivitetsniveau i fritidsfaciliteterne.

Sådanne lokalefællesskaber er en mulighed så længde der er tale om, at et eventuelt salg fra
køkkenerne ikke er overskudsgivende i en grad, hvor aktiviteterne er konkurrenceforvridende overfor
eksempelvis restauranter, pølsevogne m.m. her vil Slagelse Kommune skulle stille vilkår op, således
at foreningernes brug af lokaler til sådanne formål er forenelige med Folkeoplysningslovens og
Kommunalfuldmagtens bestemmelser.

En nedskalering af køkkenerne vil således sikre, at der fremadrettet er mindre driftsomkostninger.
Dette begrundes i, at der er mindre omkostningsfuldt materiel, der skal udskiftes og vedligeholdes.
Nedskaleringen vil således også gøre køkkenerne mere brugervenlige, da det nuværende
industriudstyr vil blive udskiftet med husholdningsudstyr som vil kunne anvendes af de fleste, der har
erfaring fra et almindeligt husholdningskøkken.

Brugerperspektiv:

Der er i vinteren 2023-2024 igangsat en dialog med Slagelse Håndboldklub vedrørende mulighederne
i Spar Nord Arena, hvor håndboldklubben forsøger at drive en mindre kiosk til egne kampe og er
indgået i et lokalefællesskab med de andre foreninger. 

Dialogen med Slagelse Håndboldklub har indtil videre vist sig at give et incitament til, at brugerne
engagerer sig i hallens brug. Der er dog risiko for at lokalet med tiden vil blive omdannet til et
egentligt klublokale, hvor der primært er én bruger der har anvendelsen af dette.

I forhold til det overordnede brugerperspektiv er situationen, at brugerne stadig vil have adgang til
funktionelle køkkener af en karakter hvor der kan laves basal madlavning, det er dog ikke
administrationens opfattelse at henvendelserne vedr. køkkener til produktion af fødevarer er af
meget sporadisk karakter.

Konsekvenser:

En ombygning af køkkenerne betyder også, at der hos Center for Kommunale Ejendomme og hos
Kultur- og Fritidsafdelingen vil være behov for at finde midler til fremtidig drift af disse køkkener, det
være sig både økonomi til vedligeholdelse af løsøre samt midler til drift af lokaler, der ikke har været
lagt under drift i en årerække. Dette kan betyde en ikke uvæsentlig stigning i driftsudgifterne da en
ombygning af køkkenerne vil betyde at der vil være højere aktivitet i disse, hvorfor der også er behov
for at holde en hygiejnemæssig standard for disse.

 

3. Renovering og samlet forpagtning af køkkener i fritidsfaciliteter:

Denne mulighed bygger på at samle køkkenerne under én forpagtningsenhed der sendes i offentligt
udbud. Det vil betyde at Slagelse Kommune vil få én forpagter for alle industrikøkkener og
cafeområder i kommunens idrætsfaciliteter.

Nedenstående tabel viser de relevante data for dette scenarie i antal kvadratmeter, samlet
omkostning og efterfølgende årlig drift. Uddybende detaljer kan ses i Bilag 1.

Samlet m2 1.047,1 m²

Samlet Pris 7.000.000 kr.
Samlet årlig drift 608.800 kr.

Fysiske Forhold

Ved en samlet forpagtning, vil eventuelle forpagter have råderetten over alle industrikøkkener og
cafeområder som forefindes i kommunens fritidsfaciliteter. Denne løsning kan have den fordel, at en
eventuel forpagter vil have et større indtægtsgrundlag gennem forpagtningen der er også mulighed



for, at en eventuel forpagter vil kunne opnå en vis form for stordriftsfordele i henhold til køkkenernes
samlede kapacitet.

Udfordringerne for en eventuel forpagter af den samlede køkkenmasse, vil primært være et svagt
kundegrundlag og mange timers bemanding, hvor indtægterne er tvivlsomme eller helt fraværende.
Her skal det være en mulighed for forpagter at bruge køkkenerne til eksempelvis catering, hvor
kiosksalg osv. vil blive en sekundær indtægt. Udfordringerne er også funderet i, at Slagelse
Kommune ved forpagtning vil have en række krav til, hvad forpagter skal kunne tilbyde. Det vil være
krav, der vil få eventuelle forpagtere til at overveje, hvor vidt det vil være rentabelt at drive
køkkenerne som forpagter.

For Slagelse Kommune gælder,  at kommunen vil skulle forny og istandsætte samtlige køkkener i
fritidsfaciliteterne. En sådan omskiftning og renovering vil have et omkostningsniveau, hvor der ikke
umiddelbart er nogen garanti for at kommunens investering vil blive rentabel, hverken økonomisk
eller på aktivitetsniveauet i faciliteterne.

Brugerperspektiv:

Ved en genetablering af køkkenerne til industrikøkkener der samles under en forpagter, er der en,
minimal teoretisk mulighed for at halmiljøerne vil vende tilbage til tiden hvor cafeteriaet var centrum
for det sociale miljø i en hal.

Brugerperspektivet vil i højere grad være, at foreningerne enten afskæres eller tilgår køkkenerne
under vilkår der fastsættes af en eventuel forpagter, der derved vil have mindre råderum selv.

Denne model bærer an på, at en eventuel forpagter har mulighed for og evne til at holde
cafeteriaerne åbne i de ønskede perioder. Forpagters evne, vilje og mulighed er direkte bundet op på
om der er et reelt kundegrundlag der kan bærer decideret åbningstid med servering. Her har tidligere
forpagtere meldt ind at det tidligere ikke har været tilfældet.

 

Konsekvenser:

De sociale miljøer kan understøttes af en professionel kantinedrift. Der er dog, i højere grad, risiko
for at kantineaktiviteterne i faciliteterne vil blive sekundære i forhold til eksempelvis catering. På den
baggrund vurderes det at denne model ikke vil bidrage i nogen betydelig grad til opretholdelse og
udvikling af sociale miljøer, med mindre der kan laves aftale med en eventuel forpagter.

Såfremt køkkener og cafeområder vil blive underlagt en samlet forpagter vil det kræve at der
igangsættes en proces hvor der udvikles et samlet udbuds materiale til forpagtning hvor i der skal
tages hensyn til muligheden for at drive en fornuftig forretning samtidig med, at der skal skabes
nogle rammer hvor cafeer og køkkener understøtter foreningsaktiviteterne.

 

Opmærksomhed:

Alle ovenstående scenarier vil kræve at der investeres i køkkener og cafeområder for at disse kan
omdannes til nogen af de ovenstående scenarier. Ovenstående scenarier er sat med overslag på
priser, det faktiske investeringsforhold kræver derfor en nærmere beregning for at give et billede af
de præcise omkostninger, og den efterfølgende afledte drift.

Erfaringer fra andre kommuner:

Administrationen har forespurgt andre kommuner om hvordan køkkener anvendes hos dem. Der er
her kommet svar fra henholdsvis Lolland og Kalundborg.

Erfaringsgrundlaget fra Kalundborg lægger sig primært op ad forslag 2 her, med det forsøg der
udføres i Spar Nord Arena som primære forbindelse. Her vil det være administrationens opgave at
sørge for at alle brugere i hallerne får lige muligheder for at kunne anvende køkkenerne og sikre at
de ikke bliver omdannet til lokaler med eksklusivret til en enkelt bruger. I denne kobling kan der ses
mulighed for at flere foreninger slår sig sammen i en form for paraplyforening der tjener, som den
forening der sælger ved arrangementer og events, hvorefter indtægterne fordeles lige mellem de
ansvarshavende foreninger. Dette scenarie vil umiddelbart ikke ændre noget ved det daglige sociale



miljø med mindre der kan orkestreres en form for dagligt salg. Der skal også være en
opmærksomhed på, at der i denne form vil opstå et økonomisk mellemværende mellem foreningerne
hvilket kan være grundlag for konflikter såfremt der ikke er enighed blandt parterne om hvordan et
eventuelt over og underskud skal fordeles. Aftalen fra Kalundborg er vedlagt som Bilag 2

Erfaringerne fra Lolland lægger sig op ad forslag 2 og 3 hvor den primære orientering, er mod at
køkkener, kiosker og cafeområder underlægges en forpagter, der er bestående af foreningslivet i
fællesskab. Denne løsning vil ligeledes kræve at der laves en konkret aftale på hvad forventningerne
til samarbejdet mellem administrationen og et eventuelt køkkenudvalg består af. Her er der deslige
en opmærksomhed på om administrationen kan stille forpagtningen til rådighed vederlagsfrit eller
eller til et minimalt beløb da en eventuel daglig drift af cafeteriaer og kiosker kan tænkes at række
ud over hvad både kommunalfuldmagten og Folkeoplysningsloven hjemler. Aftalen fra Lolland er
vedlagt som Bilag 3

 

Administrationens vurdering:

Administrationen vurderer, at model 1 vil være det mest realistiske scenarie for at kunne skabe en
ligelig fordeling af køkkener og cafeområder, samt at få dem konverteret således at der vil være en
egentlig anvendelse af kvadratmeter der i dag ikke anvendes .

Udvalget bedes tage med i drøftelsen, at  der ejendomsstrategisk opereres med at inddrage nogle af
disse områder til andre aktiviteter så som klubtilbud for skolerne. Her er formålet, at man i første
omgang vil inddrage cafeområdet i Nordhallen til et klubområde, hvor skolebørn kan opholde sig efter
skole et par gange om ugen. I det ejendomsstrategiske perspektiv ser man muligheden, for at der
kan opstå en vis dynamik, gennem børn og unge fra skolerne, møder foreningslivet. For børn og
unge vil der være en mulighed for en aktivitet og præsentation af nye fællesskaber, og for
foreningslivet vil et sådanne klubtilbud betyde, at der potentielt er et bedre rekrutteringsgrundlag for
nye medlemmer, hvilket potentielt kan understøtte breddeidrætten og folkesundheden i kommunen.

Administrationen vurderer, at udvalget med fordel kan være opmærksomme på, at det skal være
muligt at administrere, således at der ikke kommer til at gælde forskellige vilkår for forskellige haller.
Her henvises der til retningslinjerne for eksterne brugere i kommunale lokaler og faciliteter.

 

Retligt grundlag
Slagelse Kommunes gældende retningslinjer for lån af lokaler, haller og udendørs anlæg på Kultur-
og Fritidsområdet.

Slagelse Kommunes principper for eksterne aktørers brug af kommunale lokaler, bygninger,
faciliteter og arealer. 

 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 
Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Drøftet.

Bilag
22-014294-7 Bilag 1: Økonomi til scenarier

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b3d80dec-c673-4be9-a70a-26e74cef89f0


22-014294-5 Bilag 2: Brugsaftale mellem Kalundborg Kommune og Fuglede Idrætsforening_
22-014294-8 Bilag 3: Forpagtningsaftale Lolland Falster
22-014294-3 Bilag 4: Oversigt og driftsudgifter af kommunale Cafeterier-køkkener - 2018-2021

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=42f9746b-4d02-4f96-9b5d-44d810ee5a45
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f95e5a76-23e9-4c46-af29-1f1e17164ed7
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=9f27538f-9890-46d7-92c4-7065118df22e


Punkt 8: Rammer og tematikker for ny klubudviklingspulje (D)

23-011469

Bilag

Bilag 1 - DIF Det motiverende idrætsmiljø



8. Rammer og tematikker for ny klubudviklingspulje (D)
Sagsnr.: 23-011469 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte de overordnede rammer og tematikker for ny
klubudviklingspulje.

 

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter overordnede rammer og tematikker for ny
klubudviklingspulje.

2. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter et loft for tilskud pr. forening.

3. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter indfasning af ny pulje og udfasning af
Markedsføringspuljen.

 

Sagens indhold
På baggrund af udvalgets drøftelser på udvalgsmødet d. 15. januar 2024, hvor det blev besluttet, at
administrationen skulle arbejde videre med scenarie 2, har administrationen arbejdet videre med
grundlaget for nærværende pulje herunder rammer og tematikker for puljen. Arbejdstitlen for puljen
er ligeledes ændret, fra "Eliteidrætspuljen" til "Klubudviklingspuljen" da denne betegnelse i højere
grad afspejler det scenarie udvalget har ønsket, at der blev arbejdet videre med. Nærværende sag
udgør dermed 1. drøftelse af de faktiske rammer, tematikker og grundlag for en ny pulje.

Med afsæt i ovenstående foreslås, at følgende udgør det overordnede grundlag for en kommende
klubudviklingspulje:

Klubudviklingspuljen vil kunne understøtte udvikling af alle foreninger med interesse i udvikling og
vækst i ungdomsrækkerne, uanset om der er tale om elite, talent eller bredde. Der vil derfor ikke
i lige så høj grad være skelen til den enkelte klub/atlets niveau, men mere fokus på, hvordan
foreningen bliver drevet og udviklet, og hvordan miljøet i klubben er.
Puljen har til formål at støtte initiativer, der fremmer medlemsvækst, gode sociale fællesskaber og
talentudviklingen i Slagelse Kommune.

De overordnede rammer for en ny klubudviklingspulje er foreslået til nedenstående 4 tematikker:

• Det gode klubudviklingsmiljø
• Tiltrækning og fastholdelse af medlemmer i ungdomsrækkerne
• Rollemodel og lokalforankring for borgerne i Slagelse Kommune
• Eksponering - både internt og eksternt 

Det vil være på baggrund af disse 4 bærende tematikker, at foreningerne skal udarbejde deres
ansøgning til Klubudviklingspuljen.

Det gode klubudviklingsmiljø

Foreningen skal beskrive deres strategi for klubudvikling. Dette kan indebære en beskrivelse og
udarbejdelse af en strategi for:

• Trænerudvikling
• Bredde- og/eller talentarbejde
• Stillingtagen til arbejdet med det respektive specialforbunds ATK (Aldersrelateret

træningskoncept)



• Bestyrelsesarbejdet

Tiltrækning og fastholdelse af medlemmer i ungdomsrækkerne

Foreningen skal beskrive dennes strategi for tiltrækning og fastholdelse af medlemmer - med særligt
fokus på ungdomsrækkerne.

I denne kategori kan der jf. DIF's anbefalinger (Se bilag 1) til et motiverende idrætsmiljø for unge,
eksempelvis arbejdes med følgende punkter:

• Skab harmoni mellem idræt og de unges hverdag.
• Fokus på udvikling og feedback til de unge
• Udvalgte trænere til ungdomsholdene - særligt U12-U15. Fokus på opkvalificering af disse

trænere med f.eks. træneruddannelse eller inspirationsture til andre miljøer
• Skab en rød tråd igennem foreningen. Strategi for tiltrækning og fastholdelse af de unge.

Rollemodel og lokalforankring for borgerne i Slagelse Kommune

Foreningen skal beskrive, hvordan den på bedst mulig vis kan agere som rollemodel for Slagelse
Kommunes borgere, og hvordan den vil bidrage til lokalsamfundet.
Foreningen skal beskrive, hvordan den ønsker aktivt at bidrage til mere fællesskab og bevægelse i
Slagelse Kommune.

Eksponering - både internt og eksternt. 

Foreningen skal beskrive, hvordan den vil sikre eksponering af Slagelse Kommune både eksternt og
internt i kommunen.

Arbejdet med de 4 tematikker

Den enkelte forening skal selv udarbejde beskrivelser som rammesætter deres ambitioner og tiltag
for deres klubudvikling, med fokus på de 4 tematikker. 
Administrationen vil tilbyde sparring i det omfang den enkelte forening har brug for dette.

 

Loft for tilskud og aftale længde

På baggrund af et ønske om at tilgodese flest mulige foreninger i Slagelse Kommune anbefaler
administrationen at der fastlægges et tilskudsloft pr. forening i klubudviklingspuljen. Dette foreslås at
være 100.000 kr. pr. år. For at understøtte et kontinuerlig udviklingsarbejde i klubberne, anbefaler
administrationen, at aftalerne løber op til 2 år.

Indfasning af ny pulje og udfasning af Markedsføringspuljen

Administrationen har udarbejdet et forslag til ind- og udfasning af klubudviklingspuljen og
markedsføringspuljen på baggrund af udvalgets drøftelser om markedsføringspuljen samt reaktioner
fra nuværende tilbudsgivere i Markedsføringspuljen om en evt. reducering af midler.

  Markedsføringspuljen  Klubudviklingspuljen 

2024   919.386 kr.   0 kr. 

2025  459.593 kr. 459.593 kr. 

2026  229.846 kr. 689.540 kr. 

2027  0 kr.   919.386 kr.

 

Puljerne kan først ind- og udfases fra 2025 grundet, at markedsføringspuljens midler allerede er
fordelt for 2024.

 

Retningslinjer og kriterier for klubudviklingspuljen



På baggrund af de politiske drøftelser i nærværende sag vil administrationen udarbejde forslag til
konkrete retningslinjer og kriterier for klubudviklingspuljen. Det er en opmærksomhed fra
administrationen, at denne pulje bør supplere de nuværende puljer på fritidsområdet og at
retningslinjer og kriterier om hvad der kan/ ikke kan søges til vil blive udarbejdet med dette for øje. 

 

Vurdering

Det er administrationens vurdering at det overordnede grundlag samt de fremhævede tematikker vil
kunne give inspiration til foreningerne i Slagelse Kommune, samt at diversiteten i tematikkerne kan
medvirke til, at flere forskellige foreninger kan søge puljen. Dette bevirker, at mangfoldigheden i det
samlede foreningsliv og mulighederne for alle børn og unge i Slagelse Kommune understøttes på
bedste vis. 

Administrationen vurderer, at det foreslåede loft for tilskud pr. forening kan bidrage til, at det ikke
kun er nogle få foreninger, der tilgodeses men, at puljen kan bidrage til stor diversitet i de
foreninger, der kan opnå tilskud. Dette vurderes at kunne bidrage til udvikling af foreninger på tværs
af idrætsgrene, geografi og bredde-/talentklubber.

Det er en opmærksomhed ved en kommende klubudviklingspulje, at nogle foreninger kan søge
midler herfra til klubudvikling og, at de samtidig kan få tilskud fra f.eks. Slagelse Talent & Elite,
instruktørtilskud eller andre puljer på fritidsområdet. Det er administrationens vurdering, at hvis en
forening kan få tilført flere ressourcer, vil dette på sigt kunne bidrage til en større kontinuitet i
foreningens udvikling og dermed være med til at fremskynde foreningens udvikling. Udvikling og
kontinuitet i denne kan sikre bedre miljøer for unge atleter og på sigt være med til at bibeholde flere
i kommunen, fremfor at de skal søge udenbys efter de gode miljøer.
Dog skal det sikres, at der ikke gives tilskud til det samme flere steder fra. Dvs. forskellige tilskud
skal supplere hinanden ind i foreningens samlede tiltag omkring klubudvikling.

 

Retligt grundlag
Kommunen kan efter kommunalfuldmagtsreglerne understøtte og fremme borgernes fritidsliv.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Udvalget forelægges konkrete retningslinjer og kriterier for puljen til beslutning på et kommende
udvalgsmøde.

 

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1-3: Drøftet.

Det videre arbejde med puljen afventer endelig afklaring af prioriteringen af det fremtidige talent- og
elitearbejde i Slagelse Kommune på baggrund af udløb af Team Danmark-aftalen.



Bilag
23-011469-8 Bilag 1 - DIF Det motiverende idrætsmiljø

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b91502f3-5875-4164-ba90-bd209d1e6ad2


Punkt 9: Opfølgning på dialogmøde med Museum Vestsjælland (D)

23-018310



9. Opfølgning på dialogmøde med Museum Vestsjælland (D)
Sagsnr.: 23-018310 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan drøfte perspektiver efter dialogmødet med Museum
Vestsjælland.

 

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter perspektiver efter dialogmødet med Museum
Vestsjælland.

 

Sagens indhold
Den 4. april afholdte Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget et dialogmøde med repræsentanter fra
Museum Vestsjælland. Følgende punkter var på dagsordenen til mødet:

• Tiltag og planer for både Museum Vestsjælland generelt samt museerne i Slagelse Kommune
(Slagelse Museum, Skælskør Bymuseum og Flakkebjerg Skolemuseum)

• Museumsreform
• Ny økonomiaftale
• Udviklingsplaner

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan drøfte perspektiver efter dialogmødet med Museum
Vestsjælland.

 

Retligt grundlag
Ingen bemærkninger.

 

Vurdering
Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024



Fraværende: Ingen

Sagen udsat.



Punkt 10: Orientering om kulturaftale 2021-2024 og projektet KUMULT
(O)

24-004683

Bilag

Bilag 1 - Beskrivelse af KUMULT - kulturaftalens børnekulturelle satsning

Bilag 2 - Midtvejsevaluering af KUMULT



10. Orientering om kulturaftale 2021-2024 og projektet KUMULT (O)
Sagsnr.: 24-004683 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. 

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget orienteres af den politiske styregruppe for Kulturaftalen mellem
kommunerne i Kulturregion Midt- og Vestsjælland, om projektet KUMULT og kommende proces for
kulturaftaleperiode, hvor Slagelse Kommune ikke deltager. 

 

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget tager sagen til orientering. 

Sagens indhold
Kulturaftalen mellem Kulturministeriet og kommunerne Kalundborg, Lejre, Odsherred, Ringsted,
Slagelse og Sorø udløber ved udgangen af 2024. Den politiske styregruppe for Kulturaftalen har på
møde den 9. februar 2024 skudt arbejdet med forberedelserne til en ny aftale i gang. 

Slagelse Kommune har ved indgåelse af budget 2023-2026 d. 10. oktober 2022 besluttet at trække
sig fra Kulturregionen. Slagelse Kommune deltager derfor ikke i en ny kulturaftale eller forberedelser
hertil. Denne sagsfremstilling er en orientering om status på KUMULT i indeværende periode, samt
orientering om de øvrige kommuners forberedende arbejde vedrørende ny kulturaftale og tidsplan.

Nuværende aftale og indsatsområder:

Kulturaftale 2021-2024 mellem Kulturministeriet og aftalekommunerne har to centrale
indsatsområder med et eller flere delprojekter. Hovedfokus i nuværende aftale er:

1. Børnenes Kulturregion - med fokus på børns møde med kunst, kultur og kreative processer

Denne indsats er udmøntet i udvikling af KUMULT, som er et omfattende projekt på tværs af alle
kommuners skoler, dagtilbud, kunst- og kulturinstitutioner. De øvrige fem deltagende kommuner har
haft obligatorisk deltagelse for de tilmeldte klassetrin med målet om, at alle børn skulle opleve kunst
og kultur. I Slagelse Kommune har der ikke været obligatorisk deltagelse til forløbene, hvilket har
betydet, at ikke alle skoler og dagtilbud, har deltaget i KUMULT-forløb. 
I 2023-2024 er der i Slagelse Kommune afsat en økonomisk ramme for KUMULT-forløb for 0. - 6.
klasse med max 50% deltagelse, svarende til max 112 forløb. 
I skoleåret 2023/2024 har 74 klasser været/ er tilmeldt KUMULT-forløb, hvilket svarer til 66 % ud af
det mulige max-deltagelse i Slagelse Kommune. Administrationen gør opmærksom på, at
deltagelsesniveauet er påvirket af, at Slagelse Kommunes skoler har været omfattet af besparelser
og sammenlægninger, samt en grundlæggende udfordring omkring transport bl.a. pga. de store
geografiske afstande.    

2. Litteraturregionen - læselyst for alle.

Denne indsats er udmøntet i flere projekter - VESTlæsLand, samarbejde mellem bibliotekerne om
tidlig læselyst, Forfatterskoler for unge og talenthold FGK, Skovlingesagaerne - litterære vandringer i
Kulturregionens skove, for børnefamilier.

 

Evaluering af projekter

Alle projekter evalueres i forbindelse med afslutningen af Kulturaftaleperioden, men da KUMULT
følges af et forskerhold fra Danmarks Designskole er der allerede nu foretaget en midtvejsevaluering



og kommet foreløbige forskningsresultater. Disse er præsenteret for den politiske styregruppe på
møde den 9. februar 2024.

Kulturgruppen har på baggrund af en grundig midtvejsevaluering og de foreløbige
forskningsresultater fra den nuværende Kulturaftales hovedprojekt KUMULT besluttet, at en
videreudvikling af projektet KUMULT ligeledes skal være den kommende aftales hovedprojekt.

Se  beskrivelse af KUMULT i bilag 1 og evt. mere om selve forløbene på www.kumult.dk.

Forskning i KUMULT

KUMULT-projektet har opnået fondsstøtte ved 15. Juni Fonden på 6,5 mio. kr. i kulturaftaleperioden
2021-2024, målrettet til forskning i, hvordan mødet med kunst og arbejdet med kreative processer
kan have positiv effekt for læring og livsmestring samt bidrage til skole- og læringsudvikling i skoler
og dagtilbud. Projektet har indgået forskningssamarbejde med Designskolen Kolding med Rektor
Lene Tanggaard som forskningsleder. En af hovedkonklusionerne i det foreløbig forskningsarbejde er
blandt andet, at de fagprofessionelle/lærere og pædagoger udvikler nye metoder ved at samarbejde
og være på sidelinjen af børns møde med kunst og kunstnere. Derudover viser projektet, hvordan to
fagligheder kan spille sammen og udvikle hinanden. Lærerne og pædagogerne har det faglige og
pædagogiske overblik, mens kunstnerne/designerne har erfaring med det udforskende og
eksperimenterende.

Dette samarbejde har også medvirket til løbende kvalitetsudvikling af de kulturforløb, som børn og
unge tilbydes gennem KUMULT! samt øget national opmærksomhed omkring kulturregionens projekt
igennem publicering af forskningsartikler, konferenceoplæg m.m.

Midtvejsevaluering af KUMULT

KUMULT-projektet har sideløbende med forskerholdets undersøgelser selv udarbejdet en
midtvejsevaluering blandt elever, lærere, pædagoger og kunstnere. Evalueringen er vedhæftet som
bilag 2. Midtvejsevalueringen viser mange positive effekter i forhold til blandt andet:

• Kompetenceudvikling hos lærere og pædagoger
• Elevernes oplevelse af arbejdet med kreative processer og mødet med kunst
• Kunstnernes arbejde ind i skoler og dagtilbud
• Udvikling af læringsgreb

 

Slagelse Kommunes udtræden af kommende kulturaftale

Idet Slagelse Kommune ikke deltager i kommende kulturaftale er Slagelse Kommune heller ikke en
del af KUMULT 2.0. Derimod arbejdes der på tværs af relevante forvaltninger og natur-kultur aktører
med en Kultur- og Naturkanon, som udvikles bl.a. på baggrund af erfaringerne med Slagelse
Kommunes deltagelse i KUMULT. 

 

Retligt grundlag
Kommunalfuldmagtsreglerne er en samlet betegnelse for de uskrevne regler (grundsætninger) om
kommunernes ulovbestemte opgaver. Kommunen kan lovligt efter kommunalfuldmagten varetage
opgaver med henblik på at støtte borgernes mulighed for fritidsaktiviteter herunder aktiviteter af
generel kulturel karakter med lige adgang for alle.

Loven om kulturaftaler: 
Lov om kulturaftaler foreskriver, at en kulturregion er en platform for et koordineret samarbejde
mellem stat og kommuner. Med afsæt i tværkommunalt samarbejde sætter kulturregionen fokus på
udvikling af kunst- og kulturlivet.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Kulturaftalens økonomi i indeværende periode er sammensat af tilskud fra Kulturministeriet; 2 mio.
kr. pr. år., fra kommunerne 3 kr. pr. indbygger, i Slagelse Kommune svarende til ca. 3 x80.000 kr.,

http://www.kumult.dk/


og eksterne fonde ca. 6 mio.kr. over 4 år. samt 840.000 kr. pr. år fra de tidligere Amtsmidler. I nogle
projekter vil der være yderligere medfinansiering fra Kommunerne, hvilket gør sig gældende for
KUMULT.

Kommunerne bidrager med en medfinansiering til KUMULT svarende til den enkelte kommunes
forløb, antal skoler og dagtilbud m.m.

I Slagelse Kommune finansierer Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget KUMULT og der er i 2024
bevilliget 402.000 kr. I 2020 og 2021 var alle KUMULT-forløb omkostningsfrie for kommunerne.

 

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger. 

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger. 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

Sagen udsat.

Bilag
24-004683-5 Bilag 1 - Beskrivelse af KUMULT - kulturaftalens børnekulturelle satsning
24-004683-6 Bilag 2 - Midtvejsevaluering af KUMULT

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=66353582-8fc7-4ab3-9ff6-dc1b9bebe614
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=0ed82a07-d9b3-4f5b-9524-8a74d8a74c89


Punkt 11: Status på udbygning af VUC (O)

24-004698

Bilag

Bilag 1: Aktuelle aftaler

Bilag 2: Vedtægter for Ejerfoeningen Herredstræde 9-11



11. Status på udbygning af VUC (O)
Sagsnr.: 24-004698 Åbent

 
Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 
Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget orienteres om status på udbygning af VUC.

 
Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice og Chefen for Kommunale Ejendomme indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget tager sagen til orientering.

Sagens indhold
Formålet med denne sag er at give Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget en status på udbygningen af
VUC beliggende på Herrestræde i Slagelse, i tæt nærhed til Slagelse Teater.

Introduktion og historik

Sagen har sin oprindelse i en byrådsbeslutning af 20. december 2021, hvor byrådet vedtog en ny
lokalplan for Herrestræde 11. Lokalplanen gav mulighed for at skolen kunne igangsætte en
modernisering af de bygningsmæssige rammer med et projekt på 1550 kvadratmeter fordelt på 3
etager.

Matriklen, hvor arbejdet udføres, har historisk haft tilknytninger til forskellige institutioner. Fra 1867
lå der en fattiggård på matriklen. Fattiggården blev i 1927 udskiftet med et gymnasium. De ældste af
bygningerne kan dateres tilbage til etableringen af gymnasiet, dog er et samlet arkitektoniske udtryk
begrænset, da der i 1968, 1970 og 1977 har været flere til, og ombygninger.

Om- og udbygning af bygningsmassen der udgør VUC er derfor ikke noget nyt, hvilket også har den
effekt, at ganske lidt af bygningsmassen i dag fremstår bevaringsværdig. Her er det primære
nedslagspunkt, at Gymnastiksalen bør bevares på baggrund af, den fremstår i klassisk skolestil. Der
er enkelte andre bygningsemner, der er kategoriseret som bør bevares, men er blevet undladt
grundet deres ringe beskaffenhed i byggematerialer.

Den oprindelige lokalplan for området har givet udfordringer, da bebyggelsesprocenten var sat til
50%. For at udbygningen af VUC skulle kunne realiseres ville det kræve en bebyggelsesprocent på
100%, hvorfor dette blev indskrevet i den nye lokalplan som byrådet vedtog den 20. december 2021.

Med vedtagelsen af den nye lokalplan kunne VUC således sætte byggeriet i gang. Her skal nævnes,
at VUC selv står som bygherre på projektet, hvor Slagelse Kommune og derigennem brugere og
forpagtere af teateret indtager rollen som nabo, der skal tåle de eventuelle gener som byggeri af den
størrelsesorden fører med sig.

Foreløbig status på byggesag

Slagelse Kommune har løbende været i dialog med VUC om den videre proces, da der er tale om en
ejerforening mellem Slagelse Kommune og VUC. Denne konstellation gør at der er tale om en
bygningsmasse med to ejere der hver især har råderetten over deres individuelle matrikler. I det
daglige koordineres eventuelle snitflader gennem en bestyrelse hvor Slagelse Kommune og VUC
stiller med to medlemmer hver, Slagelse Kommune er repræsenteret af Kommunale Ejendomme og
Kulturafdelingen. I bilag 1 kan de aktuelle aftaler ses og i Bilag 2 fremgår ejerforeningens vedtægter.

Hvad angår forbrugsudgifter i ejerforeningen så er parterne uafhængige idet der aflæses på særskilte
målere. Bygningsmassen skal ses som to forskellige bygninger til trods for at disse fremstår som et
samlet hele.



Slagelse Kommune, repræsenteret af Kommunale Ejendomme og Kulturafdelingen, har i forbindelse
med byggeriet taget vare på de bygningsmæssige snitlader.

Ud over varetagelse af de førnævnte snitflader, har Slagelse Kommune ikke berøring med
byggeprocessen udover den førnævnte rolle som nabo.

Byggeriet forventes færdigt i december 2024

Konsekvenser for Slagelse Teater

Med udbygningen, der ligger op ad teaterets facade, står teaterbygningen overfor en række
ændringer.

Dette kan give følgende muligheder for brugerne af Slagelse Teater, som en konsekvens af
byggeriet:

1. Slagelse Teater vil kunne leje/låne multisalen, produktionskøkkenet samt forbindelsesgangen og
derved udvide  teatrets arrangementstilbud til publikum. Dette kunne eksempelvis være foredrag og
mindre koncerter med spisende gæster. Det skal dog her nævnes, at det er op til de enkelte
teateraktører at vurdere hvad de har kapacitet til og ønske om. Dette skal derfor kun ses som de
muligheder som administrationen kan pege på.

2. De to sale, Multisalen og den eksisterende teatersal, kan fungere uafhængigt af hinanden hvilket
kan give Slagelse Teater en øget fleksibilitet. Denne fleksibilitet opnås blandt andet gennem
Multisalen der vil kunne opleves og anvendes som et nyt kulturrum der kan anvendes uden for
undervisningstilbuddets åbningstider.

3. Et sammenhængende udtryk af bygningsmassen, har potentielt den mulighed at teateret opnår en
bedre synlighed gennem en mere markant facade mod vest. Den nyetablerede forplads vil give
teaterets gæster en mere harmonisk oplevelse når de ankommer til teateret. Pladsen giver således
også plads til udendørsophold hvilket kan gavne teateret i forbindelse med pauser i forestillingerne.

4. Til og ombygning sikre nye flugtvejsforhold fra teatersalens balkon via nye flugtvejsgange og en
indvendig flugtvejstrappe. Dette er en væsentlig ændring i forhold til tidligere hvor flugtvejen var
over taget til en udvendig brandtrappe.

Det pointeres at der ved renoveringens og udbygningens færdiggørelse skal etableres en tæt dialog
mellem de involverede parter i forhold til de ovenstående muligheder.

Administrationen vurderer, at punkt 1 og 2 vil kræve politisk behandling og udarbejdelse af en
skriftlig aftale mellem VUC og Slagelse Kommune. Dette begrundes i at VUC som ekstern aktør
potentielt stiller lokaler til rådighed for kommunens kulturliv. En evt. fremtidig brug og aftale vil
givetvis give en afledt udgift til Slagelse Kommune i form af timekøb eller lokaleleje. Dette har endnu
ikke været drøftet med teateraktører. Det vil her sige at der er behov for en afstemning omkring
teateraktørernes behov inden der igangsættes en politisk proces omkring timekøb. Hvilket vil være
både et naturligt og nødvendigt skridt, inden der indledes en eventuel proces vedr. dette.

 

Retligt grundlag
Kommuneplantillæg nr. 56 til Kommuneplan 2017.

Lokalplan nr. 1250.

 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Såfremt der bliver tale om et egentligt lejeforhold af VUC's lokaler kan der være tale om en afledt
udgift. Dette kræver en nærmere afklaring omkring finansiering.

 
Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 



Sagens videre forløb
Sagen genoptages efter endt udbygning og renovering. 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

Sagen udsat.

Bilag
13-052269K-61 Bilag 1: Aktuelle aftaler
13-052269K-2 Bilag 2: Vedtægter for Ejerfoeningen Herredstræde 9-11

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6a59fede-5433-4cc9-8584-f63fd3175fac
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b9d7868f-e881-4078-9ffd-cd3eff06cdbf


Punkt 12: Forankring af 'Bevægelse i Dagtilbud og Skoler (BiDS)' (O)

20-132542K

Bilag

Bilag 1 - Forankringsplan

Bilag 2 - Bevægelsesrammen

Bilag 3 - Udtagelser BiDS

Bilag 4 - Økonomisk overblik 2021-2023



12. Forankring af 'Bevægelse i Dagtilbud og Skoler (BiDS)' (O)
Sagsnr.: 20-132542K Åbent

Kompetence
Børne- og Ungeudvalget, Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget samt Sundhedsudvalget.

 
Beslutningstema
Børne- og Ungeudvalget, Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget samt Sundhedsudvalget orienteres om
forankringsprocessen samt fremtidigt arbejde med Bevægelse i Dagtilbud og Skole (BiDS).

 
Indstilling
Cheferne for Kultur, Fritid og Borgerservice, Sundhed og Ældre og Skole og Dagtilbud indstiller,

1. at Børne- og Ungeudvalget, Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget samt Sundhedsudvalget tager
sagen til orientering. 

 
Sagens indhold
Tilblivelsen af ’Bevægelse i Dagtilbud og Skoler (BiDS)’

Bevægelse i Dagtilbud og Skole (BiDS) har siden 2020 været en strategisk og politisk prioriteret
indsats med fokus på at understøtte Dagtilbuds- og Folkeskoleloven samt på at udmønte Børne- og
Ungepolitikkens fokus på motiverende læringsmiljøer, Sundhedspolitikkens fokus på bevægelse i
hverdagen og Idrætspolitikkens fokus på idræt og bevægelse for alle aldre og niveauer.

Det overordnede formål med indsatsen har været at forbedre børn og unges sundhed, trivsel og
læring ved at sikre implementering af bevægelse i dagtilbud og skoler, og herunder understøtte
ledelse og medarbejdere i arbejdet med motorik, leg og bevægelse. Arbejdet med BiDS har været
baseret på data fra BiDS Baseline.

På baggrund af en bred involvering af aktører fra dagtilbuds- og skoleområdet og midlerne fra pkt. 7 i
budgetaftalen for 2021-2024 besluttede Børne- og Ungeudvalget i september 2021 at igangsætte en
række bevægelsesindsatser (sag 596, den 20. september 2021).

 

Forankring, fra projekt til drift

Administrationen arbejder i øjeblikket på forankring af de forskellige bevægelsesindsatser ud fra en
forankringsplan som er udarbejdet på baggrund af en længere inddragelsesproces af fagpersonale og
ledelse  er Derefter  forankringsplanen godkendt  den af de fra  involverede  centre. kommunale
administrative  styregruppe  der  har  fulgt  Bevægelse  i  Dagtilbud  og  Skole  (BiDS).  Den  fulde
forankringsplan er vedlagt som ''Bilag 1: Forankringsplan''.

Nu hvor projektperioden er afsluttet nedlægges den administrative styregruppe og i stedet etableres
en koordineringsgruppe på tværs af  Sundhedstjenesten, PPR, Fritidsafdelingen, Dagtilbud og Skole,
som skal sikre det brede og helhedsorienteret blik på det løbende arbejde med Bevægelse i Dagtilbud
og Skoler.

 struktureret prioriteret,  helhedsorienteret og fremadrettet, vurderer,Administrationen  en at
bevægelsesindsats fortsat er afgørende for at fastholde, videreudvikle og øge bevægelse, sundhed og
trivsel blandt børn og unge. Administrationen gør opmærksom på, at det fremadrettet sker indenfor
ressourcer til rådighed i de respektive driftsområder. I den sammenhæng skal den politisk besluttede
Bevægelsesramme (se  Bilag  2:  Bevægelsesrammen) bidrage  til  at  sikre  fokus  og  skabe retning  for
arbejdet med bevægelse på dagtilbuds- og skoleområdet. Både Bevægelsesrammen og elementer fra
forankringsplanen vil i fremtiden være en del af f.eks. skoleudviklingssamtalerne på skoleområdet.

 

En indsats der skaber positiv bevægelseskultur



I  indsatsperioden  fra  2021  til  og  med  2023  har  der  været  lagt  et stort  arbejde  i  at skabe  en
bevægelseskultur blandt bl.a. lærer, pædagoger, fysio- og ergoterapeuterne, og sundhedsplejersker.
Dette arbejde har ført til at flere børn og unge i højere grad har oplevet bevægelse som en naturlig
og meningsfuld del af deres hverdag.

 indsatsperioden  har  det været  tydeligt  gennem  internt  kvalitativt  data  at  fagpersonalet  i  deI
 haft har som  indvirkning positiv en har afdelingerforskellige  bevægelsesfokus, øget oplevet

på børnenes sundhed, trivsel og indlæring. Børnene/de unge giver ligeledes udtryk for, at de oplever
øget trivsel.

Administrationen kan blandt andet se denne positive forskel ved at bevægelsesfokusset i højere grad
er  en  naturlig  del  af  fagpersonalets  daglige  sprog  og  mind-set.  Vi  har  forskellige  udtalelser  som
ligeledes understøtter dette. Se ''Bilag 3: Udtagelser BiDS''.

 

Økonomi for den samlede projektperiode 2021-2023

Økonomien  for  den  samlede  projektperiode  2021-2023  har  været  på  4.000.000  kr.  og  har  været
anvendt  efter  formålet.  Omtrent  500.000  kr.  (kolonnen  med  'Øremærket  til  forbrug  i  2023'  og
'Budgetteret'  i  Bilag  4)  overføres  til  budgetår  2024,  da  de  skal  dække  bevægelsesunderstøttende
tiltag som er igangsat i 2023, men forløber ind i 2024.  Et overblik for projektøkonomien fra 2021 til
ultimo 2023, kan ses i ''Bilag 4: Økonomisk overblik 2021-2023''. 

 

Fremadrettet økonomi

I  det  kommunale  budget  2024-2027  er  der  blevet  afsat  200.000  kr.  årligt  til  understøttelse  af
bevægelsesindsatser fra 2024 og frem. Den økonomiske ramme for driften af 'Bevægelse i Dagtilbud
og Skoler (BiDS)' er betydelig mindre end den tidligere økonomiske ramme for projektperioden. Dog
er det fortsat muligt at understøtte den positive bevægelseskultur som stadig er under udvikling.

 øremærket delvist tidspunkt  og motorikcaféer til midlerne afFormidlingen  nuværende på er
forsættelse  af  bevægelsesnetværk  på  både  dagtilbud-  og  skoleområdet.  Den  resterende  økonomi
forventes  at  understøtte  løft  af  kompetence  ved  fagpersonalet  i  hhv.  Sundhedstjenesten,  PPR,
Dagtilbud og Skoler. 

Administrationen anbefaler, at udvalgene tager sagen til orientering.

 
Retsligt grundlag
Ifølge Dagtilbudsloven, §8, stk. 3 og 4 skal dagtilbuddene arbejde med den styrkede pædagogiske
læreplan. Her skal det fremgå, hvordan det pædagogiske læringsmiljø understøtter børns brede
læring herunder nysgerrighed, gåpåmod, selvværd og bevægelse.

Ifølge Folkeskoleloven, §40, stk. 2, pkt. 1 fastlægger kommunalbestyrelsen mål og rammer for
skolernes virksomhed. Ifølge §15 skal undervisningstiden tilrettelægges, så eleverne får motion og
bevægelse i gennemsnitligt 45 minutter om dagen.

Ifølge Sundhedslovens §119, stk. 1 og 2 har kommunalbestyrelsen ansvaret for at skabe rammer for
sund levevis og for at etablere forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til borgerne.

 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 
Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 
Sagens videre forløb



Ingen bemærkninger.

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

Sagen udsat.

Bilag
20-132542K-32 Bilag 1 - Forankringsplan
20-132542K-32 Bilag 2 - Bevægelsesrammen
20-132542K-32 Bilag 3 - Udtagelser BiDS
20-132542K-32 Bilag 4 - Økonomisk overblik 2021-2023

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a35616d4-1dc5-45f2-8e5e-b300cf12e6b4
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=bd81593c-0356-41f8-96aa-6bff22387c09
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=d42b0994-66a5-418c-bc78-e5ee65cc634c
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=176db32d-f297-4deb-b96a-a703422ce198


Punkt 13: Renovering af Korsør Svømmehal (O)

23-025396



13. Renovering af Korsør Svømmehal (O)
Sagsnr.: 23-025396 Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema
Udvalget orienteres om status på indledende undersøgelser vedr. renoveringen af Korsør
Svømmehal.

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget tager sagen til orientering.

Sagens indhold
På baggrund af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets tidligere drøftelser og ønske om en supplerende
og uvildig undersøgelse, har administrationen været i dialog med Teknologisk Institut, som har
inspiceret Korsør Svømmehal og udarbejdet et forslag til og tilbud på supplerende undersøgelser.

Undersøgelsen, skal i udgangspunktet:

• give et så nøjagtigt billede som muligt af, hvor der kræves renovering her og nu, hvad
restlevetiden er og hvilke løsninger, der er de mest optimale

• give et detaljeret indblik i de konsekvenser, som renoveringen af de relevante bygningsdele vil
få i forhold til tilstødende bygningsdele og /eller påvirkede systemer.

Undersøgelsen indebærer borekerneundersøgelser af bassinvægge i svømmebassin og i springbassin,
af søjlefødder og af promenadedæk med efterfølgende makro-analyser. Forud for undersøgelserne
foretages stikprøvevis korrosionsmålinger for at afklare risikoen for fremtidig korrosion.

Resultatet af undersøgelserne vil udover omfang og prioritering, også vise kunne vise om
renoveringen vil kunne udføres af flere gange, så en del af bassinerne kan være i brug under
renoveringen.

Undersøgelserne på stedet varer et par dage og foretages delvist med et dykkerhold. De vil blive
udført inden medio april 2024, så resultaterne fra undersøgelsen kan foreligge primo maj 2024.

Dialog med Teknologisk Institut og udgivelsen ”Uvildig evaluering af Roskilde Badet – forsinkelser og
fordyrelse i byggeprojekter”, Institut for Byggeri, By og Miljø (BUILD), Aalborg Universitet. BUILD
Rapport Bind 2021 Nr. 17, har understreget behovet for, når det som her drejer sig om et så
komplekst renoveringsprojekt, at der er lægges vægt på at sikre kvaliteten ved kontinuerlig,
opfølgende granskning og kontrol af både projektering og udførelse. 
Når resultaterne af undersøgelsen foreligger, fastlægger administrationen den mest hensigtsmæssige
projektorganisering, udbudsform og tidsplan, der kan sikre at projektet får den nødvendige
robusthed i alle faser.

Brugerperspektiv

Der opleves stor interesse og efterspørgsel på viden om den videre proces omkring Korsør
Svømmehal fra en række brugergrupper og interessenter. Da det først er muligt at fastlægge disse
forhold frem mod sommerferien 2024, vil der i et brugerperspektiv blive afholdt vandfordelingsmøde,
som vanligt i løbet af april/maj, hvor den samlede vandtid i Slagelse og Korsør disponeres. På dette
møde påtænkes fritid og kommunale ejendomme at deltage sammen, for ved samme lejlighed at
dele kendt viden med gruppen af brugere og tage en dialog om deres respektive perspektiver. Når
perioden for renovering af Korsør kendes, vil der blive inviteret til nyt møde om den videre proces og
anvendelse af den resterende vandtid i Slagelse i den periode, hvor Korsør er lukket.

Retligt grundlag
Ingen bemærkninger.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.



Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Taget til orientering.



Punkt 14: Gensidig orientering (O)

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen april 2024

Bilag 2 - Oversigt over Puljen til kulturelle formål og Puljen til børn og unges møde med kunsten april 2024

Bilag 3 - Status på DBU Velfærdsalliance med Slagelse Kommune pr. 23.01.2024

Bilag 4 - Trivselsundersøgelse i Slagelse Talent & Elite 2024



14. Gensidig orientering (O)
Sagsnr.:  Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets medlemmer og administrationen orienterer om aktuelle
henvendelser, tiltag, projekter m.m.

 

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget orienteres.

 

Sagens indhold
1. Orientering fra udvalgsformanden

2. Orientering fra udvalgsmedlemmer

3. Orientering fra administrationen

 

Orientering fra udvalgsmedlemmernes deltagelse i øvrige fora

Med henblik på at øge det gensidige vidensniveau kan medlemmerne af Kultur-, Fritids- og
Turismeudvalget dele status og input fra fora, hvori de indgår som politisk repræsentant. Det kan fx
være bestyrelser, advisory boards, Folkeoplysningsudvalget mm. Ligeledes kan
udvalgsmedlemmerne orientere om viden og input fra eventuel konferencedeltagelse.

 

Fritidsområdet:

Nyt Åben Skole Idrætspartnerskab med Skælskør Tennisklub
Fritidsafdelingen har indgået en ny partnerskabsaftale med Skælskør Tennisklub, som fra maj til og
med juni 2024 skal afholde forløb på skoleområdet. I alt bidrager klubben med 9 aktivitetsgange med
fokus på tennis for hhv. 3., 4., 5., 6. og 7. klasse på Solskinsskolen. 
Gennem indsatsen styrkes samarbejdet mellem skoler og det lokale idræts- og fritidsliv og der
skabes forudsætninger for, at børn og unge bliver præsenteret for forskellige idrætter i løbet af
skoledagen.

Status på Velfærdsalliancen med DBU
Flere af de nuværende projekter i samarbejde med DBU er fortsat aktive, herunder Fodbold for
Hjertet (SBI og B73), Get Movin (indsats ang. pigefodbolden) samt Ombold (Toften og SBI) alle tre
projekter kører godt og har stor tilslutning. 

Ungeenhedens projekt med SBI og DBU, Fodbold for Fremtiden slutter pr. 1/4 2024. Der har været
stor tilslutning til projektet og siden andet forløb startede april 2023, har der været 87 aktive unge
igennem. En samlet status på DBU Velfærdsalliancen kan læses i bilag 3.

Skælskør Boldklub og Idrætsforening er blevet årets fodboldklub i Danmark 2024
Torsdag d. 29. februar åbnede Skælskør Boldklub dørene for hele Skælskør til deres Åben
Hal-arrangement. Aftenens helt store højdepunkt var, da DBU overraskede formand Steffen
Mikkelsen med den kåringen som årets fodboldklub i Danmark 2022. DIF Get2Sport støttede
arrangementet med et tilskud til forplejning samt t-shirts til alle deltagende børn.



Vinterferie med Get2Sport
I uge 7 var der godt gang i vinterferieaktiviteterne med Get2Sport i Slagelse og Korsør. SVØM
Slagelse Korsør afholdt et svømmeevent i samarbejde med Moving Youth i Korsør Svømmehal.
Omkring 100 børn fra både Motalavej og Ringparken deltog i vandet sammen med omkring 30
forældre. Efterfølgende var der fællesspisning. Slagelse Basket havde inviteret til åben hal i
Nordhallen, hvor der deltog omkring 10 nye børn sammen med klubbens egne ungdomsmedlemmer.
B73 og Slagelse Wolfpack havde slået sig sammen om at afholde en fælles åben hal i Nordhallen.
Omkring 20 børn og nogle forældre deltog aktivt på dagen.

”Genstart legemodet” - Samarbejde med Gerlev Center for Leg og Bevægelse
Som en del af den strategiske og tværsektorielle opgave om at styrke bevægelsesindsatsen i
Kommunens Dagtilbud og Skoler, er der indgået et samarbejde med Gerlev Center for Leg og
Bevægelse om et nyt praksisforløb med fokus på at styrke legemod og legekultur i udvalgte dagtilbud
i kommunen. Kompetenceløftet sigter netop mod at styrke det pædagogiske personales legemod og
evne til at igangsætte og facilitere legeaktiviteter i dagtilbuddet. Forløbet indeholder praksisorienteret
undervisning, teori samt løbende øvelser og opsamling af egne prakiserfaringer. Det består af to
dele: et aftenkursus for hele personalegruppen samt to dagskurser, som opdeles stuevis. Alle
kursusdage afvikles på dagtilbuddets egen matrikel, og al undervisning vil være praksisnær.
Dagtilbuddet spiller en afgørende rolle for det moderne børneliv og legekultur i dag. Derfor er vi
glade for at kunne understøtte det pædagogiske arbejde med at styrke legekulturen i dagtilbuddene.

Nyt samarbejde skal styrke cykelfærdigheder hos børnehavebørn
Arbejdet med børns cykelfærdigheder er vigtigt for deres motoriske udvikling. Forskning viser, at
cykling fremmer koordination, balance og motoriske færdigheder hos børn. Samtidig kan gode
cykelfærdigheder understøtte brugen af aktiv transport til og fra dagtilbud og/eller skole. Som led i
indsatsen for at styrke arbejdet med "Bevægelse i Dagtilbud og Skoler" har Fritidsafdelingen derfor
indgået et samarbejde med foreningen "Dansk Skolecykling", hvis mission er at arbejde for, at alle
skal føle sig hjemme på cyklen og se den som et oplagt redskab til daglig transport. Med støtte fra
Nordea Fonden udbyder Dansk Skolecykling aktivitetsforløb og pædagogworkshops målrettet børn i
børnehavealderen. Tilbuddet er tilgængeligt for alle dagtilbud i kommunen og planlægges i
samarbejde med Dansk Skolecykling og det enkelte dagtilbud. Udover samarbejdet med Dansk
Skolecykling er Slagelse Kommune igen i år samarbejdskommune med Dansk Cyklistforbund om
deres indsats "Vi kan cykle!" Kommunens dagtilbud opfordres gennem samarbejdet til at tilmelde sig
kampagnen i maj måned, som har til formål at sætte gang i de små cykelhjul i institutioner landet
over.

 

Trivselsundersøgelse i Slagelse Talent & Elite

Årets trivselsundersøgelse blandt atleterne i Slagelse Talent & Elite er netop gennemført med en
tilslutning på 100%. Af vigtige pointer fra undersøgelsen kan nævnes at atleternes tilfredshed med
ordningen som helhed ligger på 4,2 i gennemsnit, samt at de føler sig støttet af deres netværk (STE,
familie, venner, sports og skole) med et gennemsnitlig svar på 4,3. Begge er angivet på en skala fra
1-5. 
Hele undersøgelsen kan læses i bilag 4. 

 

Kulturområdet:

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har ønsket et overblik over destinationer for Slagelse Kommunes
skoler brug af Kulturbussen, her for 2023:

Besøgssted Antal klasser

Andelslandsbyen Nyvang 4

Brorfelde Observatorium 5

Flakkebjerg Skolemuseum 4

Holbæk Museum 13

Kalundborg Museum 4

Malergården 3

Slagelse Museum 1



Sorø Kunstmuseum 4

Sorø Museum 2

Vikingeborgen Trelleborg 1

 

Slagelse Biblioteker:

Brætspilsmesse
For andet år i træk afholdt vi brætspilsmesse på Slagelse Bibliotek d. 24. februar. Der 40 frivillige,
der er med til at udvikle og afvikle dagen. I år havde vi over 1000 besøgende, hvor vi sidste år havde
ca. 600 besøgende.
Det var en dejlig dag med højt humør og spilleglæde. Vi glæder os allerede til næste år.

Slagelse DOX
Fra 13.-24. marts 2024 kunne man opleve et udvalg af de allerbedste nye danske og internationale
dokumentarfilm, da CPH:DOX og lokale kulturinstitutioner rundt omkring i Danmark inviterede til
filmfestivaler med dokumentarfilm, debatter og events.

I slipstrømmen på Slagelse DOX afvikler vi vores egen lille Slagelse dokumentarfestival, hvor vi viser
film hver dag fra mandag d. 8. - fredag d. 12. april. Programmet kan snart ses på bibliotekets
hjemmeside.

Mere højtlæsning
I vores Højtlæsningskampagne i januar afprøvede vi forskellige koncepter og formater, hvor ”Strik og
lyt” fortsætter. Det er et samarbejde med Strikkenet i Slagelse, hvor en bibliotekar læser højt, mens
der strikkes løs.

 

Turismeområdet:

Korsør Aqtive Days

Mandag den 19. marts blev der på Storebælt Camping afholdt stormøde om fremtiden for Korsør
Aqtive Days. 

Mødet var velbesøgt med 20 deltagere, som repræsenterede det lokale foreningsliv, Storebælt
Camping, Korsør Bykontor, Slagelse Kommune, Destination Sjælland og 4 nationale
vandsportsforbund; Dansk Vandski & Wakeboard Forbund, Triatlon Danmark, Dansk Forening for
Rosport samt Dansk Kano & Kajak Forbund.

Mødet blev afviklet i en meget positiv og konstruktiv stemning med deltagerinvolvering og generel
stor parathed/flere konkrete tilsagn om at medvirke i videreudviklingen af Korsør Aqtive Days som en
årligt tilbagevendende multivandsportsfestival, der fortsat er stedbunden og lokalt forankret i
Halsskov, men som i stigende grad rækker ud til det øvrige Danmark og på sigt evt. internationalt.

Derudover var der generel stor opbakning til Destination Sjællands anbefaling om at prioritere
fastlæggelsen af et skærpet koncept inkl. identitet, ambition, målgruppe og et indhold, der
balancerer faste elementer og indhold, der skifter fra år til år.

Specifikt ift. 2024-festivalen, der afvikles d. 24/8, kunne Destination Sjælland oplyse, at
destinationsselskabet forventer at kunne indgå en aftale med Surf og SUP Danmark om, at
forbundets VW City SUP Tour, der fungerer som opvarmning til dette års VM i SUP i København,
gæster Korsør Aqtive Days.

Hertil kommer, at Destination Sjælland med opbakning fra Aqtive Days-styregruppen har indgået en
aftale med Dansk Forening for Rosport om, at et af forbundets 4 planlagte coastal pop-up events vil
blive placeret ifm. Korsør Aqtive Days, såfremt den forventede fondsfinansiering falder på plads.

Den generelle og mest centrale anbefaling fra mødet, ikke mindst understreget af de nationale
forbund, er, at organiseringen omkring Korsør Aqtive Days formaliseres, evt. som en forening. Dette
vurderes at være en central forudsætning for videreudvikling af festivalen med henblik på



forpligtende involvering af nationale forbund, mulighederne for etablering af partnerskaber med
kommercielle virksomheder og realisering af ny kapital fra f.eks. fonde m.v.

Trelleborg
Arbejdet med at sikre, at Trelleborgs Unesco-listning giver afledte effekter i hele
turisme-værdikæden i kommunen, er sat i værk. Der afholdes møde med Stevns for at lære af deres
erfaringer (Trelleborg og Destination Sjælland i fællesskab).

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Taget til orientering.

 

Der blev på mødet desuden orienteret om følgende:

• Udtalelse fra Ankestyrelsen om udlån af kommunale medarbejdere
• Ledige lokaler i kulturhuset i Korsør
• Udvalget er inviteret til premiereforestilling på Sjællands Teater
• Standen på halgulve

Udvalget har modtaget henvendelser fra Sørbyhallen og Team Skælskør-Slagelse, som begge
modtager en besvarelse fra det samlede udvalg.

Bilag
22-000870-53 Bilag 1 - Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen april 2024
23-018706-11 Bilag 2 - Oversigt over Puljen til kulturelle formål og Puljen til børn og unges møde

med kunsten april 2024
22-000870-54 Bilag 3 - Status på DBU Velfærdsalliance med Slagelse Kommune pr. 23.01.2024
22-000870-55 Bilag 4 - Trivselsundersøgelse i Slagelse Talent & Elite 2024

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=ddc17ad7-2c02-45cc-bb97-8668f07b8b44
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=d97d9e4d-1c5b-4491-ad3e-c2b89b62cd09
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=d97d9e4d-1c5b-4491-ad3e-c2b89b62cd09
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2f4691aa-e397-458f-8372-6ddcde1bad14
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5d40f4ec-e8c8-40bb-8109-376be68eeec7


Punkt 15: Input til kommende møder (B)

Bilag

Bilag 1 - KFT overblik over kommende sager



15. Input til kommende møder (B)
Sagsnr.:  Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte eventuelle input til emner eller dagsordenpunkter,
som ønskes behandlet på kommende møder. I det vedlagte bilag findes en oversigt over kommende
punkter til behandling. 

 

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur  indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter eventuelle input til emner eller
dagsordenspunkter, som ønskes behandlet på kommende møder.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Udvalget besluttede, at følgende emner sættet på et kommende møde:

 

- Fordele og ulemper ved central og decentral styring af haller set ud fra et brugerperspektiv

- Sociale partnerskaber (jf. eksempel fra Københavns Kommune)

- Temadrøftelse om biblioteker, herunder Korsør Bibliotek og selvbetjening.

Bilag
23-004372-13 Bilag 1 - KFT overblik over kommende sager

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=c295d9e7-2cae-40cc-a633-1bfe6f2940df


Punkt 16: Kommunikation (B)



16. Kommunikation (B)
Sagsnr.:  Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte udsendelse af eventuelle pressemeddelelser og
øvrig kommunikation i forlængelse af udvalgsmødet.

 

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur  indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter udsendelse af eventuelle pressemeddelelser og
øvrig kommunikation i forlængelse af udvalgsmødet

 

 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Udvalget besluttede at udsende samlede besvarelser på henvendelser fra Sørbyhallen og Team
Skælskør-Slagelse.



Punkt 17: Lukket: Eventværtskab i 2026 eller 2027 (B)

23-003985



Punkt 18: Godkendelse af referat (B)



18. Godkendelse af referat (B)
Sagsnr.:  Åbent

Kompetence
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

 

Beslutningstema
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal godkende referatet.

 

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur  indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender dagsordenen

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. april 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt.
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